





## Prefeitura de Timbó

### PLANILHA DE ANÁLISE DE PROPOSTA DE LICITAÇÃO

**OBJETO:**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS PARA A TOTAL EXECUÇÃO (COMPREENDENDO TODOS OS INSUMOS NECESSÁRIOS) PARA CONSTRUÇÃO DA **PRAÇA DO CICLOTURISMO** DE TIMBÓ, EM PLENA E TOTAL CONFORMIDADE COM OS MEMORIAIS DESCRITIVOS, QUANTITATIVOS, PROJETOS, ORÇAMENTO ESTIMATIVO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MINUTAS CONTRATUAIS E DEMAIS DOCUMENTOS RELACIONADOS.

**NOME/RAZÃO:** CONSTRUTORA SCHROEDER E SCHMIDT LTDA

**CNPJ:** 43.887.548/0001-08

**EDITAL N°:** 474/2024/PMT

**BDI:** 22,00%

**MODALIDADE:** CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

**DATA:** 17/10/2024

**PARECER FINAL:** DEFERIDO

ORÇAMENTO DE REFERÊNCIA DA LICITAÇÃO									PROPOSTA VENCEDORA				
ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	CUSTO UNITÁRIO.2	PREÇO UNITÁRIO.2	PREÇO TOTAL.2	DESCONTO RS	DESCONTO %
1.1.1	MEDIANAS DE MERCADO	CREA/2024	ART DE EXECUÇÃO CREA/SC ACIMA DE R\$ 15.000,01	UND	1,00	R\$ 262,55	R\$ 262,55	R\$ 262,55	R\$ 215,00	R\$ 219,15	R\$ 219,15	-R\$ 43,40	16,53%
1.1.2	COMPOSIÇÕES	CP 01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL, CONSIDERANDO 4 MESES DE OBRA - UNIDADE REFERENTE A PORCENTAGEM DA OBRA EXECUTADA EM RELAÇÃO AO VALOR GLOBAL	%	1,00	R\$ 22.530,88	R\$ 27.487,67	R\$ 27.487,67	R\$ 18.582,34	R\$ 22.670,45	R\$ 22.670,45	-R\$ 4.817,22	17,53%
1.1.3	SINAPI INSUMO	10776	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, PARA ESCRITORIO, SEM DIVISORIAS INTERNAS E SEM SANITARIO (NAO INCLUI MOBILZACAO/DESMOBILZACAO)	MES	4,00	R\$ 650,39	R\$ 793,48	R\$ 3.173,92	R\$ 536,41	R\$ 654,42	R\$ 2.617,68	-R\$ 556,24	17,53%
1.1.4	COMPOSIÇÕES	CP 02	PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA ADESIVADA, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	M2	3,00	R\$ 385,41	R\$ 470,20	R\$ 1.410,60	R\$ 317,87	R\$ 387,80	R\$ 1.163,40	-R\$ 247,20	17,52%
1.1.5	COMPOSIÇÕES	CP 03	MOBILIZAÇÃO	VB	1,00	R\$ 1.693,46	R\$ 2.066,02	R\$ 2.066,02	R\$ 1.396,68	R\$ 1.703,95	R\$ 1.703,95	-R\$ 362,07	17,52%
1.1.6	SINAPI COMPOSIÇÃO	98459	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_05/2018	M2	132,00	R\$ 205,18	R\$ 250,32	R\$ 33.042,24	R\$ 169,22	R\$ 206,45	R\$ 27.251,40	-R\$ 5.790,84	17,53%
1.2.1	SINAPI COMPOSIÇÃO	98525	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018	M2	1800,00	R\$ 0,45	R\$ 0,55	R\$ 990,00	R\$ 0,37	R\$ 0,45	R\$ 810,00	-R\$ 180,00	18,18%
2.1.1	SINAPI COMPOSIÇÃO	97084	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2021	M2	138,60	R\$ 0,74	R\$ 0,90	R\$ 124,74	R\$ 0,61	R\$ 0,74	R\$ 102,56	-R\$ 22,18	17,78%
2.2.1	SINAPI COMPOSIÇÃO	102473	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	13,80	R\$ 596,25	R\$ 727,43	R\$ 10.038,53	R\$ 491,76	R\$ 599,95	R\$ 8.279,31	-R\$ 1.759,22	17,52%
2.2.2	SINAPI COMPOSIÇÃO	98557	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	M2	111,60	R\$ 53,82	R\$ 65,66	R\$ 7.327,66	R\$ 44,39	R\$ 54,16	R\$ 6.044,26	-R\$ 1.283,40	17,51%
2.2.3	SINAPI COMPOSIÇÃO	96533	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	28,80	R\$ 198,69	R\$ 242,40	R\$ 6.981,12	R\$ 163,87	R\$ 199,92	R\$ 5.757,70	-R\$ 1.223,42	17,52%
2.2.4	SINAPI COMPOSIÇÃO	103761	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA DE LAJE MACIÇA, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA E CIMBRAMENTO DE MADEIRA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_03/2022	M2	7,82	R\$ 107,46	R\$ 131,10	R\$ 1.025,20	R\$ 88,63	R\$ 108,13	R\$ 845,58	-R\$ 179,62	17,52%
2.2.5	SINAPI COMPOSIÇÃO	96539	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	36,00	R\$ 135,75	R\$ 165,62	R\$ 5.962,32	R\$ 111,96	R\$ 136,59	R\$ 4.917,24	-R\$ 1.045,08	17,53%
2.2.6	SINAPI COMPOSIÇÃO	92768	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	105,00	R\$ 13,73	R\$ 16,75	R\$ 1.758,75	R\$ 11,32	R\$ 13,81	R\$ 1.450,05	-R\$ 308,70	17,55%
2.2.7	SINAPI COMPOSIÇÃO	92769	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	465,00	R\$ 12,71	R\$ 15,51	R\$ 7.212,15	R\$ 10,48	R\$ 12,79	R\$ 5.947,35	-R\$ 1.264,80	17,54%
2.2.8	SINAPI COMPOSIÇÃO	92770	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	163,00	R\$ 11,80	R\$ 14,40	R\$ 2.347,20	R\$ 9,73	R\$ 11,87	R\$ 1.934,81	-R\$ 412,39	17,57%
2.2.9	SINAPI COMPOSIÇÃO	92771	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	124,00	R\$ 10,45	R\$ 12,75	R\$ 1.581,00	R\$ 8,62	R\$ 10,52	R\$ 1.304,48	-R\$ 276,52	17,49%
2.2.10	SINAPI COMPOSIÇÃO	103076	EXECUÇÃO DE LAJE SOBRE SOLO, ESPESSURA DE 10 CM, FCK = 30 MPA, COM USO DE FORMAS EM MADEIRA SERRADA. AF_09/2021	M2	75,60	R\$ 151,28	R\$ 184,56	R\$ 13.952,74	R\$ 124,77	R\$ 152,22	R\$ 11.507,83	-R\$ 2.444,91	17,52%



# Prefeitura de Timbó

## PLANILHA DE ANÁLISE DE PROPOSTA DE LICITAÇÃO

**OBJETO:**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS PARA A TOTAL EXECUÇÃO (COMPREENDENDO TODOS OS INSUMOS NECESSÁRIOS) PARA CONSTRUÇÃO DA **PRAÇA DO CICLOTURISMO** DE TIMBÓ, EM PLENA E TOTAL CONFORMIDADE COM OS MEMORIAIS DESCRITIVOS, QUANTITATIVOS, PROJETOS, ORÇAMENTO ESTIMATIVO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MINUTAS CONTRATUAIS E DEMAIS DOCUMENTOS RELACIONADOS.

**NOME/RAZÃO:** CONSTRUTORA SCHROEDER E SCHMIDT LTDA

**CNPJ:** 43.887.548/0001-08

**EDITAL N°:** 474/2024/PMT

**BDI:** 22,00%

**MODALIDADE:** CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

**DATA:** 17/10/2024

**PARECER FINAL:** DEFERIDO

ORÇAMENTO DE REFERÊNCIA DA LICITAÇÃO									PROPOSTA VENCEDORA				
ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	CUSTO UNITÁRIO.2	PREÇO UNITÁRIO.2	PREÇO TOTAL.2	DESCONTO RS	DESCONTO %
2.2.11	SINAPI COMPOSIÇÃO	103675	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	M3	16,10	R\$ 678,66	R\$ 827,97	R\$ 13.330,32	R\$ 559,72	R\$ 682,86	R\$ 10.994,05	-R\$ 2.336,27	17,53%
2.2.12	SINAPI COMPOSIÇÃO	97088	ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-92. AF_09/2021	KG	39,96	R\$ 15,15	R\$ 18,48	R\$ 738,46	R\$ 12,49	R\$ 15,24	R\$ 608,99	-R\$ 129,47	17,53%
2.2.13	SINAPI COMPOSIÇÃO	103675	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	M3	2,70	R\$ 678,66	R\$ 827,97	R\$ 2.235,52	R\$ 559,72	R\$ 682,86	R\$ 1.843,72	-R\$ 391,80	17,53%
3.1.1	SINAPI COMPOSIÇÃO	102473	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	0,36	R\$ 596,25	R\$ 727,43	R\$ 261,87	R\$ 491,76	R\$ 599,95	R\$ 215,98	-R\$ 45,89	17,52%
3.1.2	SINAPI COMPOSIÇÃO	96539	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÓRMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	16,28	R\$ 135,75	R\$ 165,62	R\$ 2.696,29	R\$ 111,96	R\$ 136,59	R\$ 2.223,69	-R\$ 472,60	17,53%
3.1.3	SINAPI COMPOSIÇÃO	92759	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	21,00	R\$ 14,35	R\$ 17,51	R\$ 367,71	R\$ 11,84	R\$ 14,44	R\$ 303,24	-R\$ 64,47	17,53%
3.1.4	SINAPI COMPOSIÇÃO	92760	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	27,00	R\$ 13,31	R\$ 16,24	R\$ 438,48	R\$ 10,98	R\$ 13,40	R\$ 361,80	-R\$ 76,68	17,49%
3.1.5	SINAPI COMPOSIÇÃO	92761	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	45,00	R\$ 12,35	R\$ 15,07	R\$ 678,15	R\$ 10,19	R\$ 12,43	R\$ 559,35	-R\$ 118,80	17,52%
3.1.6	SINAPI COMPOSIÇÃO	103685	CONCRETAGEM DE MURETAS, FCK=25 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS	M3	3,35	R\$ 683,70	R\$ 834,11	R\$ 2.794,27	R\$ 563,88	R\$ 687,93	R\$ 2.304,57	-R\$ 489,70	17,53%
4.1.1	SINAPI COMPOSIÇÃO	103318	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS VAZADOS DE CONCRETO DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	7,80	R\$ 106,31	R\$ 129,70	R\$ 1.011,66	R\$ 87,68	R\$ 106,97	R\$ 834,37	-R\$ 177,29	17,52%
5.1.1	SINAPI COMPOSIÇÃO	87894	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	M2	7,80	R\$ 7,56	R\$ 9,22	R\$ 71,92	R\$ 6,24	R\$ 7,61	R\$ 59,36	-R\$ 12,56	17,46%
5.1.2	SINAPI COMPOSIÇÃO	87775	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022	M2	7,80	R\$ 58,20	R\$ 71,00	R\$ 553,80	R\$ 48,00	R\$ 58,56	R\$ 456,77	-R\$ 97,03	17,52%
5.1.3	SINAPI COMPOSIÇÃO	88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	7,80	R\$ 3,91	R\$ 4,77	R\$ 37,21	R\$ 3,22	R\$ 3,93	R\$ 30,65	-R\$ 6,56	17,63%
5.1.4	SINAPI COMPOSIÇÃO	88489	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	7,80	R\$ 13,22	R\$ 16,13	R\$ 125,81	R\$ 10,90	R\$ 13,30	R\$ 103,74	-R\$ 22,07	17,54%
6.1.1	SINAPI COMPOSIÇÃO	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	1305,60	R\$ 2,64	R\$ 3,22	R\$ 4.204,03	R\$ 2,18	R\$ 2,66	R\$ 3.472,90	-R\$ 731,13	17,39%
6.1.2	SINAPI COMPOSIÇÃO	100572	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO (PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO) BRITA - 40/60 - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	261,12	R\$ 117,24	R\$ 143,03	R\$ 37.347,99	R\$ 96,69	R\$ 117,96	R\$ 30.801,72	-R\$ 6.546,27	17,53%



# Prefeitura de Timbó

## PLANILHA DE ANÁLISE DE PROPOSTA DE LICITAÇÃO

**OBJETO:**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS PARA A TOTAL EXECUÇÃO (COMPREENDENDO TODOS OS INSUMOS NECESSÁRIOS) PARA CONSTRUÇÃO DA **PRAÇA DO CICLOTURISMO** DE TIMBÓ, EM PLENA E TOTAL CONFORMIDADE COM OS MEMORIAIS DESCRITIVOS, QUANTITATIVOS, PROJETOS, ORÇAMENTO ESTIMATIVO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MINUTAS CONTRATUAIS E DEMAIS DOCUMENTOS RELACIONADOS.

**NOME/RAZÃO:** CONSTRUTORA SCHROEDER E SCHMIDT LTDA

**CNPJ:** 43.887.548/0001-08

**EDITAL N°:** 474/2024/PMT

**BDI:** 22,00%

**MODALIDADE:** CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

**DATA:** 17/10/2024

**PARECER FINAL:** DEFERIDO

ORÇAMENTO DE REFERÊNCIA DA LICITAÇÃO								PROPOSTA VENCEDORA					
ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	CUSTO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	CUSTO UNITÁRIO.2	PREÇO UNITÁRIO.2	PREÇO TOTAL.2	DESCONTO RS	DESCONTO %
6.1.3	SINAPI COMPOSIÇÃO	100977	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 MP - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	365,57	R\$ 7,85	R\$ 9,58	R\$ 3.502,16	R\$ 6,47	R\$ 7,89	R\$ 2.884,35	-R\$ 617,81	17,64%
6.1.4	SINAPI COMPOSIÇÃO	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	7311,40	R\$ 2,46	R\$ 3,00	R\$ 21.934,20	R\$ 2,03	R\$ 2,48	R\$ 18.132,27	-R\$ 3.801,93	17,33%
6.1.3	SINAPI COMPOSIÇÃO	100977	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 MP - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	365,57	R\$ 7,85	R\$ 9,58	R\$ 3.502,16	R\$ 6,47	R\$ 7,89	R\$ 2.884,35	-R\$ 617,81	17,64%
6.1.4	SINAPI COMPOSIÇÃO	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	7311,40	R\$ 2,46	R\$ 3,00	R\$ 21.934,20	R\$ 2,03	R\$ 2,48	R\$ 18.132,27	-R\$ 3.801,93	17,33%
6.2.1	COMPOSIÇÕES	CP 05	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO DE CONCRETO PERMEÁVEL (DRENANTE) 40X40 CM, ESPESSURA 6 CM. COR CINZA CLARO	M2	428,60	R\$ 94,00	R\$ 114,68	R\$ 49.151,85	R\$ 77,53	R\$ 94,59	R\$ 40.541,27	-R\$ 8.610,58	17,52%
6.2.2	COMPOSIÇÕES	CP 06	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO DE CONCRETO PERMEÁVEL (DRENANTE) 40X40 CM, ESPESSURA 6 CM. COR GRAFITE	M2	491,00	R\$ 112,23	R\$ 136,92	R\$ 67.227,72	R\$ 92,56	R\$ 112,92	R\$ 55.443,72	-R\$ 11.784,00	17,53%
6.2.3	COMPOSIÇÕES	CP 07	EXECUÇÃO DE ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO DE CONCRETO PERMEÁVEL (DRENANTE) 40X40 CM, ESPESSURA 7 CM. COR CINZA CLARO	M2	366,00	R\$ 94,00	R\$ 114,68	R\$ 41.972,88	R\$ 77,53	R\$ 94,59	R\$ 34.619,94	-R\$ 7.352,94	17,52%
6.2.4	COMPOSIÇÕES	CP 08	EXECUÇÃO DE ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO DE CONCRETO PERMEÁVEL (DRENANTE) 40X40 CM, ESPESSURA 7 CM. COR GRAFITE	M2	20,00	R\$ 112,23	R\$ 136,92	R\$ 2.738,40	R\$ 92,56	R\$ 112,92	R\$ 2.258,40	-R\$ 480,00	17,53%
6.2.5	SINAPI COMPOSIÇÃO	93679	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	M2	19,60	R\$ 81,14	R\$ 98,99	R\$ 1.940,20	R\$ 66,92	R\$ 81,64	R\$ 1.600,14	-R\$ 340,06	17,53%
6.2.6	SINAPI COMPOSIÇÃO	94279	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 39X6,5X6,5X19 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITAÇÃO DE JARDINS, PRAÇAS OU PASSEIOS. AF_05/2016	M	186,00	R\$ 48,82	R\$ 59,56	R\$ 11.078,16	R\$ 40,26	R\$ 49,12	R\$ 9.136,32	-R\$ 1.941,84	17,53%
7.1.1	COMPOSIÇÕES	CP 09	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4" ESPAÇADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS VERTICAIS DE 1" E VERTICAIS DE 3/4", FIXADO COM CHUMBADOR MECÂNICO, COM PINTURA ELETROESTÁTICA A PÓ, NA COR PRETA.	M	63,00	R\$ 644,10	R\$ 785,80	R\$ 49.505,40	R\$ 531,22	R\$ 648,09	R\$ 40.829,67	-R\$ 8.675,73	17,52%
7.2.1	SINAPI COMPOSIÇÃO	103946	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SÃO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS. AF_05/2022	M2	374,00	R\$ 16,46	R\$ 20,08	R\$ 7.509,92	R\$ 13,58	R\$ 16,57	R\$ 6.197,18	-R\$ 1.312,74	17,48%
8.1.1	SINAPI COMPOSIÇÃO	99811	LIMPEZA DE CONTRAPISO COM VASSOURA A SECO. AF_04/2019	M2	1305,60	R\$ 3,73	R\$ 4,55	R\$ 5.940,48	R\$ 3,08	R\$ 3,76	R\$ 4.909,06	-R\$ 1.031,42	17,36%
8.2.1	COMPOSIÇÕES	CP 04	DESMOBILIZAÇÃO	VB	1,00	R\$ 1.693,46	R\$ 2.066,02	R\$ 2.066,02	R\$ 1.382,63	R\$ 1.686,81	R\$ 1.686,81	-R\$ 379,21	18,35%
<b>TOTAL DO CONTRATO</b>								<b>R\$ 483.641,65</b>	<b>PROPOSTA CALCULADA</b>		<b>R\$ 398.957,85</b>	-R\$ 84.683,80	17,51%

**PROPOSTA APRESENTADA** R\$ 399.001,00

**DIFERENÇA** -R\$ 43,15